
   

 
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 15.03.2024 № 122 

м. Золотоноша 

 

Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту Золотоніської 

міської територіальної громади на 2024 рік  
 

 З метою забезпечення готовності до захисту населення і територій 

Золотоніської міської територіальної громади від надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру, організації виконання основних заходів 

цивільного захисту громади у 2024 році, відповідно до Закону України „Про 

правовий режим воєнного стану“, ст. 19, 39, 130 Кодексу цивільного захисту 

України, Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 „Про введення 

воєнного стану в Україні“, затвердженого Законом України „Про затвердження 

Указу Президента України „Про введення воєнного стану в Україні“ від 

24.02.2022 № 2102-IX (зі змінами),  постанови Кабінету Міністрів України від 

09.08.2017 № 626 „Про затвердження Порядку розроблення планів діяльності 

єдиної державної системи цивільного захисту”, розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 12.01.2024 № 29-р „Про затвердження плану основних 

заходів цивільного захисту України на 2024 рік”, розпорядження  начальника 

Черкаської обласної військової адміністрації від 08.03.2024 року  № 84 „Про 

затвердження регіонального плану основних заходів цивільного захисту на 

2024 рік”, керуючись п.3 ч.1 ст.36, ст. 40 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”,-  

 

виконком міської ради вирішив: 

 

 1. Затвердити: 

 1.1. Організаційно-методичні вказівки з підготовки населення 

Золотоніської міської територіальної громади до дій у надзвичайних ситуаціях 

на 2024 рік згідно з додатком 1.  

    1.2. План основних заходів цивільного захисту Золотоніської міської 

територіальної громади на 2024 рік (далі – План заходів) згідно з додатком 2.  

 2. Керівникам підприємств, установ і організацій Золотоніської міської 

територіальної громади на основі Плану заходів розробити і затвердити 

відповідні плани основних заходів цивільного захисту на 2024 рік відповідно до 

своїх повноважень.  



 3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Флоренка О.А.   

     

 

 

Секретар ради                                                                   Наталія СЬОМАК 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Олексій Луща 23904  



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

від 15.03.2024 № 122 

 

Організаційно-методичні вказівки 

з підготовки населення Золотоніської міської територіальної громади  

до дій у надзвичайних ситуаціях на 2024 рік 

 

Організаційно-методичні вказівки з підготовки населення Золотоніської 

міської територіальної громади до дій у надзвичайних ситуаціях у 2024 році 

(далі – організаційно-методичні вказівки) розроблені відповідно до статті 39 

Кодексу цивільного захисту України, пункту 7 Порядку здійснення навчання 

населення діям у надзвичайних ситуаціях, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 26.06.2013 № 444, Порядку проведення навчання 

керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і 

здійсненням заходів з питань цивільного захисту, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 23.10.2013 № 819, наказу Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій від 13.01.2024   № 8 „Про затвердження 

Організаційно-методичних вказівок з підготовки населення до дій у 

надзвичайних ситуаціях на 2024 – 2025 роки”, з метою забезпечення організації 

навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях. 

З метою подальшої реалізації вимог Кодексу цивільного захисту України 

та створення умов для вдосконалення механізму організації навчання населення 

діям у надзвичайних ситуаціях, пріоритетними напрямками на 2024 рік 

пропонується вважати: 

розвиток системи функціонального навчання керівного складу та фахівців, 

діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів з питань 

цивільного захисту, як фактору забезпечення спроможності єдиної державної 

системи цивільного захисту до дій в умовах загрози чи виникнення 

надзвичайних ситуацій, зниженню людських, матеріальних і фінансових втрат 

за їх наслідками; 

координацію та здійснення спільних дій із забезпечення підготовки органів 

управління та сил цивільного захисту до дій у разі загрози і виникнення 

надзвичайних ситуацій, в умовах особливого періоду та терористичного акту 

шляхом проведення місцевих та об’єктових штабних та спеціальних навчань і 

тренувань з питань цивільного захисту; 

створення належних умов для розвитку і забезпечення дієвого 

функціонування освітньої підсистеми навчання дітей дошкільного віку та учнів 

діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної 

державної системи цивільного захисту; 

укріплення потенціалу територіальної громади міста Черкаси щодо 

інформування населення про надзвичайні ситуації, у зоні яких або у зоні 

можливого ураження від яких може опинитися місце їх проживання, засвоєння 

певних знань та вмінь з акцентом на запобігання можливих ризиків та загроз 

здоров’ю та життю, як необхідної умови безпечного способу життя; 



поширення у суспільстві основних засад культури безпеки, формування 

правильної соціальної позиції щодо власної безпеки, мотивації безпечної 

поведінки в різних сферах життєдіяльності. 

Організаційно-методичні вказівки рекомендуються для використання 

керівниками суб’єктів забезпечення цивільного захисту різного рівня, зокрема, 

для організації відповідної роботи посадових осіб органів управління та сил 

цивільного захисту, а також фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і 

здійсненням заходів з питань цивільного захисту. 

І. Рекомендації керівникам підприємств, установ та організацій 

Золотоніської громади з метою здійснення навчання працівників з питань 

цивільного захисту, зокрема правилам техногенної та пожежної безпеки, 

рекомендувати: 

1) здійснити відповідно до вимог статті 20 Кодексу цивільного захисту 

України навчання: 

працівників з числа осіб керівного складу та фахівців визначених додатком 

1 до Порядку функціонального навчання у навчально-методичних центрах 

сфери цивільного захисту та після його проходження відповідні відомості про 

навчання з питань цивільного захисту внести до реєстру застрахованих осіб 

Державного реєстру загальнообов’язкового державного соціального 

страхування; 

утворити навчальні групи та здійснити навчання працівників діям  

у надзвичайних ситуаціях шляхом курсового та індивідуального навчання  

за Програмою загальної підготовки працівників до дій у надзвичайних 

ситуаціях, затвердженого наказом Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій від 06.06.2014 № 310; 

затвердити програми спеціальної підготовки працівників, що входять до 

складу спеціалізованих служб і формувань цивільного захисту, та забезпечити 

проведення з ними занять безпосередньо на підприємствах, в установах та 

організаціях або на договірній основі у навчально-методичних центрах сфери 

цивільного захисту. Особливу увагу зосередити на порядку приведення у 

готовність спеціалізованих служб і формувань цивільного захисту до дій у 

складі угрупування сил цивільного захисту, визначених для виконання завдань 

в особливий період; 

провести з призначеними відповідальними особами з обслуговування 

фонду захисних споруд тренування щодо порядку дій із підготовкою таких 

споруд до укриття населення (укомплектування запасами матеріалів, 

обладнання, інструменту та засобами, необхідними для приведення у готовність 

захисних споруд), у тому числі осіб з інвалідністю та інших маломобільних 

груп населення; 

організувати, відповідно до Порядку затвердження програм навчання та 

інструктажів з питань пожежної безпеки, організації та контролю за їх 

виконанням затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 

05.12.2019 № 1021, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 03.03.2020 

за № 108/34391, проведення під час прийняття на роботу і за місцем праці 

інструктажів працівників з питань пожежної безпеки, цивільного захисту та дій 



у надзвичайних ситуаціях розроблених на підставі програм підготовки 

працівників та чинних на підприємстві, в установі та організації правил, 

інструкцій, планів реагування на надзвичайні ситуації, інших нормативно-

правових актів з питань цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки; 

визначити порядок проведення з працівниками занять з пожежно-

технічного мінімуму з призначенням відповідальних за їх проведення з 

урахуванням вимог Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 30.12.2014 № 1417, зареєстрованим 

у Міністерстві юстиції України 5 березня 2015року за № 252/26697; 

забезпечити проходження особами, які залучаються до проведення 

безпосередньо на підприємствах, в установах та організаціях інструктажів, і 

навчання з питань цивільного захисту, пожежної та техногенної безпеки 

спеціальної підготовки у Навчально-методичному центрі цивільного захисту та 

безпеки життєдіяльності Черкаської області; 

2) організувати та здійснити відповідно до вимог статті 20 Кодексу 

цивільного захисту України проведення об’єктових навчань і тренувань з 

питань цивільного захисту: 

скласти та за узгодженням з Золотоніським районним управлінням 

Головного управління ДСНС України у Черкаській області (далі – Золотоніське 

РУ ГУ ДСНС України у Черкаській області) та виконавчим органом 

Золотоніської міської ради затвердити графік проведення спеціальних 

об'єктових навчань і тренувань з питань цивільного захисту на підприємстві, в 

установі, організації на рік; 

розробити та затвердити згідно з Порядком проведення спеціальних 

об’єктових навчань (далі – СОН) і тренувань (далі – СОТ) плани проведення 

СОН з питань цивільного захисту, СОТ спеціалізованих служб і формувань 

цивільного захисту, об’єктових тренувань з питань цивільного захисту у 

закладах освіти; 

забезпечити проведення Навчально-методичним центром цивільного 

захисту та безпеки життєдіяльності населення Черкаської області 

інструкторсько-методичних занять з керівництвом спеціальних об'єктових 

навчань з питань цивільного захисту на суб’єктах господарювання, віднесених 

до однієї із категорій цивільного захисту або тих, хто продовжує виробничу 

діяльність в особливий період чи має в користуванні хоча б один об’єкт 

підвищеної небезпеки; 

провести засідання об’єктових комісій із залученням представників 

Золотоніського РУ ГУ ДСНС України у Черкаській області з оцінки готовності 

(допуску) персоналу до проведення спеціальних об'єктових навчань з питань 

цивільного захисту;відпрацювати практичні дії персоналу, застосовуючи засоби 

оповіщення, колективного та індивідуального захисту, у режимах підвищеної 

готовності, надзвичайної ситуації та воєнного стану, підтримання стійкості 

функціонування до, під час і після настання надзвичайної ситуації.  

За отриманими результатами внести необхідні уточнення та зміни до 

планів реагування на надзвичайні ситуації та цивільного захисту на особливий 

період; 



практичну підготовку персоналу та проведених СОН (СОТ) з питань 

цивільного захисту; 

подання до виконавчих органів Золотоніської міської ради та 

Золотоніського РУ ГУ ДСНС України у Черкаській області звіту за 

результатами проведених СОН (СОТ) і тренувань; 

3) забезпечити: 

проходження посадовими особами навчання з питань пожежної безпеки  

за програмами навчання з питань пожежної безпеки з урахуванням вимог 

Порядку навчання населення (Перелік підприємств, установ та організацій 

України, які проводять навчання з питань пожежної безпеки оприлюднений на 

офіційному сайті ДСНС); 

ведення документації з питань організації навчання працюючого населення 

(переліки навчальних груп, осіб керівного складу і фахівців, які підлягають у 

поточному році навчанню у сфері цивільного захисту, та посадових осіб, які 

проходять навчання та перевірку знань з питань пожежної безпеки, робочі 

навчальні плани і програми, розклади занять, графіки консультацій, журнали 

навчання, плани підготовки і проведення СОН (СОТ) тощо); 

4) вжити заходів щодо удосконалення матеріально-технічної бази з 

підготовки працівників до дій у надзвичайних ситуаціях шляхом виділення 

ділянок, споруд, приміщень для обладнання в них навчальних ділянок, пунктів, 

класів тощо. 

5) обладнати (оновити) в кожному окремо розташованому структурному 

підрозділі підприємств, установи та організації інформаційно-довідковий куток 

з питань цивільного захисту та забезпечити його наповнення навчальними і 

наочними посібниками, передбаченими загальною програмою підготовки 

працівників до дій у надзвичайних ситуаціях, інформаційними стендами з 

доведення основних заходів, що виконуються підприємством, установою, 

організацією відповідно до об'єктового плану реагування на надзвичайні 

ситуації; 

З метою відпрацювання дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій з 

учасниками освітнього процесу провести у 2024 році об’єктові тренування з 

питань цивільного захисту. 

ІІ. Рекомендації Золотоніському РУ ГУ ДСНС України у Черкаській 

області. 

Керівництву Золотоніського РУ ГУ ДСНС України у Черкаській області з 

метою ефективної організації навчання населення щодо дій у надзвичайних 

ситуаціях рекомендовано: 

1) здійснити заходи з підготовки та проведення штабних навчань з 

органами управління та силами цивільного захисту Золотоніської міської 

субланки Золотоніської районної ланки територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ, 

передбачених планом основних заходів цивільного захисту України;  

2) організувати та здійснити заходи, спрямовані на забезпечення 

готовності органів управління та сил цивільного захисту, передбачених 

планами основних заходів цивільного захисту Золотоніської міської субланки 

Золотоніської районної ланки територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ: 



забезпечити розробку документів з підготовки, проведення та обліку 

навчань з органами управління і силами цивільного захисту Золотоніської 

міської субланки Золотоніської районної ланки територіальної підсистеми ЄДС 

ЦЗ до навчання працівників призначених до складу штабу керівництва, 

посередницького апарату та спеціальних груп, персоналу адміністрацій 

суб’єктів господарювання, в управлінні яких перебувають об’єкти підвищеної 

небезпеки, соціально важливі об’єкти та об’єкти з масовим перебуванням 

людей; 

забезпечити розробку документів з підготовки, проведення та обліку 

спільних штабних тренувань з органами управління цивільного захисту 

Золотоніської міської субланки Золотоніської районної ланки територіальної 

підсистеми ЄДС ЦЗ, у тому числі з відпрацювання алгоритму дій у разі 

виникнення масової внутрішньої міграції населення у зв’язку з посиленням 

загрози виникнення збройного конфлікту та можливого збільшення числа 

внутрішньо переміщених осіб; 

здійснити методичне керівництво та облік проведення спільних штабних 

тренувань з органами управління цивільного захисту Золотоніської міської 

субланки Золотоніської районної ланки територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ, а 

також роздільних штабних тренувань з органами управління цивільного 

захисту; 

забезпечити методичне керівництво та ведення обліку проведених 

спеціальних навчань (тренувань) спеціалізованих служб цивільного захисту 

громади, а також формувань цивільного захисту громади; 

3) здійснити методичне керівництво практичною підготовкою працівників 

під час проведення та облік проведених СОН (СОТ) з питань цивільного 

захисту: 

погодити графіки проведення СОН (СОТ) з питань цивільного захисту на 

підприємствах, в установах, організаціях у 2024 році відповідно до вимог 

Порядку навчання населення; 

забезпечити згідно з Порядком проведення СОН (СОТ) участь 

представників Золотоніського РУ ГУ ДСНС України у Черкаській області в 

роботі комісій підприємств, установ, організацій з оцінки готовності (допуску) 

персоналу до проведення СОН; 

здійснити збір від керівників підприємств, установ та організацій 

відповідної адміністративно-територіальної одиниці звітів про організацію 

підготовки та проведення спеціальних об'єктових навчань і тренувань з питань 

цивільного захисту їх узагальнення та зберігання, підготувати пропозиції щодо 

удосконалення цих заходів у наступному році; 

здійснити облік проведених СОН (СОТ) з питань цивільного захисту на 

підприємствах, в установах та організаціях Золотоніської міської субланки 

Золотоніської районної ланки територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ; 

5) організувати державний нагляд (контроль) за:  

дотриманням періодичності проходження навчання керівним складом та 

фахівцями, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів з 

питань цивільного захисту; 



проходженням особами, які залучаються до проведення навчання та 

інструктажів з питань цивільного захисту, пожежної безпеки та дій у 

надзвичайних ситуаціях, спеціальної підготовки у Навчально-методичному 

центрі цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Черкаської області; 

6) організувати роботу з вивчення стану організації та здійснення навчання 

населення до дій у надзвичайних ситуаціях шляхом: 

оцінки готовності (допуску) персоналу підприємств, установ та організацій 

до проведення СОН з питань цивільного захисту; 

вибіркового оцінювання знань (тестування) з питань цивільного захисту 

працівників суб'єктів господарювання незалежно від форми власності в обсязі 

програм підготовки до дій у надзвичайних ситуацій під час проведення заходів 

з державного нагляду (контролю); 

участі в тренуваннях з учасниками освітнього процесу у закладах 

дошкільної, загальної середньої та професійно-технічної освіти Золотоніської 

міської субланки Золотоніської районної ланки територіальної підсистеми ЄДС 

ЦЗ під час проведення Тижнів безпеки дитини та Днів цивільного захисту 

згідно зі зведеними планами-графіками проведення цих заходів, що 

розробляються відповідними територіальними органами управління освітою; 

організації контролю за обладнанням на підприємствах, в установах та 

організаціях інформаційно-довідкових кутків і перевірки відповідності їх 

тематичного наповнення планувальним документам з цивільного захисту; 

7) організувати взаємодію з Навчально-методичним центром цивільного 

захисту згідно з пунктом 6 Типового положення про територіальні курси 

цивільного захисту та безпеки життєдіяльності, навчально-методичні центри 

цивільного захисту та безпеки життєдіяльності, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 16.10.2018 № 835, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 05 листопада 2018 р. за № 1256/32708; 

8) забезпечити контроль виконання планів і програм навчально-

методичними центрами у сфері цивільного захисту, а також підприємствами, 

установами, організаціями, які в установленому порядку проводять навчання 

посадових осіб з питань пожежної безпеки; 

9) забезпечити розміщення на об’єктах з масовим перебуванням людей 

(автовокзалах, залізничних вокзалах, метрополітенах, закладах освіти, 

культури, медичних установ) плакатів, листівок, тестів застережень щодо 

необхідності дотримання населенням правил пожежної безпеки та безпеки 

життєдіяльності у житловому секторі; 

10) брати активну участь у підбитті підсумків роботи керівного складу 

територіальної підсистеми та її ланок з виконання основних заходів з навчання 

працівників діям у надзвичайних ситуаціях за окремий плановий період і 

визначення пріоритетних завдань на наступний плановий період. 

 

Керуючий справами           Оксана ШАКУРА 



 

 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

від 15.03.2024 № 122 

 

П Л А Н 

основних заходів цивільного захисту Золотоніської міської територіальної громади на 2024 рік 

 

№ з/п Найменування заходу Відповідальні за виконання (у межах 

повноважень) 

Термін 

виконання 
Показники (індикатори) 

виконання заходу 

1. Заходи з підвищення готовності Золотоніської міської субланки Золотоніської районної ланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Черкаської області до дій в умовах правого режиму воєнного стану та ліквідації наслідків 

збройної агресії російської федерації 

1.1. Організація та проведення 

(забезпечення): 

   

1.1.1. розмінування територій та ліквідації 

інших небезпек, пов’язаних із 

вибухонебезпечними предметами, 

включаючи нетехнічне та технічне 

обстеження територій, виявлення, 

знешкодження та/або знищення 

вибухонебезпечних предметів, 

маркування території, підготовка 

саперів 

Головне управління Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій у 

Черкаській області (далі – ГУ ДСНС 

України у Черкаській області), Головне 

управління Національної поліції у 

Черкаській області 

(далі – ГУ НП у Черкаській області), в/ч 

3061 Національної гвардії України (за 

згодою), районна військова адміністрація 

(далі–РВА), Золотоніська міська рада, 

суб’єкти господарювання 

протягом 

року 

забезпечено оперативне реагування 

на випадки виявлення 

вибухонебезпечних предметів 

населенням, нетехнічне, технічне 

обстеження та маркування 

територій. Проведено 

знешкодження та/або знищення 

вибухонебезпечних предметів. 

Проведено підготовку 

піротехнічних підрозділів 

1.1.2. аварійно-рятувальних та інших 

невідкладних робіт, потреба в яких 

виникла внаслідок збройного нападу 

або вогневого ураження противника 

(ракетні удари та/або удари 

безпілотних літальних апаратів тощо, 

гасіння пожеж 

ГУ ДСНС України у Черкаській області, 

Золотоніська  РВА, 

Золотоніська міська рада 

протягом 

року 

забезпечено проведення аварійно-

рятувальних та інших невідкладних 

робіт, потреба в яких виникла 

внаслідок збройного нападу або 

вогневого ураження противника 

(ракетні удари та/або удари 

безпілотних літальних апаратів 



 

 

тощо    

1.1.3. заходів з евакуації населення (жителів) 

із територій (населених пунктів), які 

піддаються вогневому ураженню 

Обласна комісія з питань евакуації, 

Золотоніська РВА, комісія з питань 

евакуації Золотоніської міської ради 

  

 

протягом 

року 

здійснено заходи з евакуації 

населення (жителів) із територій 

(населених пунктів), які піддаються 

вогневому ураженню 

1.1.4. доставки гуманітарної допомоги 

(гуманітарних вантажів), 

постраждалому населенню 

Управління культури та охорони 

культурної спадщини 

облдержадміністрації, Золотоніська РВА, 

Золотоніьська міська рада 

протягом 

року 

доставлено гуманітарну допомогу 

(гуманітарні вантажі) 

постраждалому населенню 

1.1.5. функціонування пунктів незламності  Золотоніська міська рада, центр надання 

соціальної допомоги населенню 

протягом 

року 

розгорнуто та забезпечено 1 пункт 

незламності 

1.1.6. аварійного електроживлення об’єктів 

критичної інфраструктури в умовах 

вогневого ураження 

 УЖКГ виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради, ГУ ДСНС 

України у Львівській області 

протягом 

року 

забезпечено аварійним 

електроживленням 100 % об’єктів 

критичної інфраструктури в умовах 

вогневого ураження 

1.2. Проведення щоквартальних перевірок 

стану готовності об’єктів фонду 

захисних споруд цивільного захисту, 

що мають стратегічне значення, для 

забезпечення захисту населення 

Золотоніське РУ ГУ ДСНС України у 

Черкаській, Золотоніський РВП ГУ НП у 

Черкаській області,  Золотоніська  міська 

рада 

щоквартал

у 

забезпечено підвищення рівня стану 

готовності об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту до 

укриття населення 

1.3. Розвиток пожежно-рятувального 

підрозділу для забезпечення  

добровільної пожежної охорони 

Золотоніське РУ ГУ ДСНС України у 

Черкаській області, відділ з питань НС, 

УЖКГ виконавчого комітету 

Золотоніської міська рада 

протягом 

року 

забезпечено розвиток пожежно-

рятувального підрозділу для 

забезпечення добровільної 

пожежної охорони громади 

1.4 Актуалізація освітніх програм з питань 

безпеки життєдіяльності та 

підвищення кваліфікації з безпеки 

життєдіяльності з урахуванням змін у 

законодавстві та безпековому 

Управління освіти і науки 

облдержадміністрації (далі – управління 

ОН), Навчально-методичний центр 

цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності Черкаської області (далі –

протягом 

року 

актуалізовано освітні програми з 

питань безпеки життєдіяльності та 

підвищення кваліфікації з безпеки 

життєдіяльності з урахуванням змін 

у законодавстві та безпековому 



 

 

середовищі  НМЦ ЦЗ та БЖД Черкаської області)  (за 

згодою), відділ освіти Золотоніської 

міської ради, Золотоніське РУ ГУ ДСНС 

України у Черкаській області 

середовищі 

2. Заходи з удосконалення єдиної державної системи цивільного захисту 

2.1. Створення та забезпечення:    

2.1.1. функціонування класів безпеки в 

закладах освіти 

відділ освіти Золотоніської міської ради, 

Золотоніське РУ ГУ ДСНС України у 

Черкаській області 

до 15 

грудня 

створено класи безпеки відповідно 

до регіональних планів заходів 

щодо створення класів безпеки на 

2024 рік; забезпечено 

функціонування класів безпеки 

2.1.2. використання матеріальних резервів 

для запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій та ліквідації їх 

наслідків 

Виконавчий комітет Золотоніської міської 

ради, відділ з питань надзвичайних 

ситуацій міськвиконкому 

протягом 

року 

створено матеріальні резерви для 

запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій та ліквідації 

їх наслідків у межах бюджетних 

асигнувань 

2.2. Забезпечення утримання в постійній 

готовності до використання за 

призначенням об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту, 

призначених для укриття персоналу, 

балансоутримувачів, віднесених до 

відповідних категорій цивільного 

захисту, об’єктів критичної 

інфраструктури, закладів охорони 

здоров’я та закладів освіти 

балансоутримувачі захисних споруд ЦЗ (за 

згодою), відділ з питань надзвичайних 

ситуацій Золотоніського міськвиконкому,  

КНП „Золотоніська багатопрофільна 

лікарня”, Золотоніське РУ ГУ ДСНС 

України у Черкаській області 

постійно забезпечено постійну готовність до 

використання за призначенням 

об’єктів фонду захисних споруд 

зазначених балансоутримувачів 

2.3. Вжиття заходів до нарощування та 

задоволення потреб фонду захисних 

споруд цивільного захисту шляхом 

будівництва нових захисних споруд 

цивільного захисту (сховищ і 

протирадіаційних укриттів), створення 

Відділ з питань НС міськвиконкому, 

Золотоніське РУ ГУ ДСНС України у 

Черкаській області 

до 24 

грудня 

забезпечено будівництво та 

створення об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту, 

необхідних для укриття 100 

відсотків населення 



 

 

об’єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту, зокрема споруд 

подвійного призначення під час 

будівництва, огляду (обстеження) та 

взяття на облік як споруд подвійного 

призначення та найпростіших укриттів 

об’єктів різного призначення, що 

експлуатуються, з врахуванням вимог 

інклюзивності 

2.4. Обстеження, приведення у готовність 

(відновлення) об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту; 

інформування ДСНС та  державні 

адміністрації (військові адміністрації) 

про стан захисних споруд цивільного 

захисту 

суб’єкти господарювання, на балансі яких 

обліковуються захисні споруди цивільного 

захисту (за згодою), відділ  з питань НС 

міськвиконкому, Золотоніське РУ ГУ 

ДСНС України у Черкаській області 

 

протягом 

року 

забезпечено ведення належного 

обліку об’єктів фонду захисних 

споруд і підвищено рівень 

готовності захисних споруд 

цивільного захисту до укриття 

населення 

2.5. Проведення інвентаризації захисних 

споруд цивільного захисту, складення 

паспорта захисних споруд цивільного 

захисту, забезпечення постановки їх на 

облік та отримання облікового номера 

суб’єкти господарювання, на балансі яких 

обліковуються захисні споруди цивільного 

захисту (за згодою) 

протягом 

року 

забезпечено ведення належного 

обліку об’єктів фонду захисних 

споруд 

2.6. Наповнення відомостями про захисні 

споруди цивільного захисту: 

 протягом 

року 

забезпечено ведення належного 

обліку об’єктів фонду захисних 

споруд 

2.6.1. системи загальнодержавного 

електронного обліку об’єктів фонду 

захисних споруд цивільного захисту 

відділ з питань НС міськвиконкому,  

Золотоніське РУ ГУ ДСНС України у 

Черкаській області, департамент з питань 

ЦЗ,  

протягом 

року 

забезпечено ведення належного 

обліку об’єктів фонду захисних 

споруд 

     

2.7. Уточнення інформації та в разі 

потреби здійснення державної 

реєстрації права власності на захисні 

Департамент ЦЗ ОР та ВзПО 

облдержадміністрації, суб’єкти 

господарювання, на балансі яких 

протягом 

року 

забезпечено ведення належного 

обліку об’єктів фонду захисних 

споруд 



 

 

споруди цивільного захисту обліковуються захисні споруди цивільного 

захисту (за згодою), відділ  з питань НС 

міськвиконкому 

2.8. Ініціювання заходів щодо подальшого 

використання захисних споруд 

цивільного захисту державної форми 

власності, що перебувають на балансі 

(на утриманні, в управлінні тощо) 

суб’єктів господарювання приватної 

форми власності, з метою передачі 

таких захисних споруд цивільного 

захисту у власність територіальних 

громад 

суб’єкти господарювання, на балансі яких 

обліковуються захисні споруди цивільного 

захисту (за згодою), департамент з питань 

ЦЗ, виконавчий комітет Золотоніської 

міської ради, відділ з питань НС 

міськвиконкому 

протягом 

року 

забезпечено ведення належного 

обліку об’єктів фонду захисних 

споруд 

2.9. Інформування населення про місця 

розташування захисних споруд 

цивільного захисту та інших споруд, 

призначених для укриття на випадок 

виникнення надзвичайних ситуацій, 

порядок їх заповнення та поводження 

в них (з урахуванням вимог до 

інклюзивності), а також про стан їх 

готовності до використання за 

призначенням, створення 

загальнодоступних інформаційних 

ресурсів із зазначеного питання 

відділ з питань НС міськвиконкому, 

Золотоніська РВА, суб’єкти 

господарювання (за згодою), Золотоніське 

РУ ГУ ДСНС України у Черкаській 

області, Департамент ЦЗ ОР та ВзПО 

облдержадміністрації  

протягом 

року 

поінформовано населення 

розміщено інформацію про фонд 

захисних споруд цивільного захисту 

на офіційних веб-ресурсах місцевих 

органів виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування 

2.10. Розвиток руху дружин юних 

рятувальників-пожежних 

Золотоніське РУ ГУ ДСНС України у 

Черкаській області Черкаській  області, 

відділ освіти виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради, відділ з питань 

НС 

до 15 

грудня 

утворено на добровільних засадах 

дружини юних рятувальників-

пожежних проведено заходи із 

залученням дружин юних 

рятувальників-пожежних 

2.11. Забезпечення придбання засобів 

радіаційного та хімічного захисту для: 

  накопичено засоби хімічного 

захисту в розмірі: 



 

 

2.11.1

. 

працівників підприємств, 

розташованих у зоні можливого 

радіаційного та хімічного забруднення 

Суб’єкти господарювання до 25 

грудня 

100 відсотків потреби 

2.11.2

. 

непрацюючого населення, яке 

проживає в прогнозованих зонах 

радіаційного та хімічного забруднення 

Відділ з питань НС, виконавчий комітет 

Золотоніської міськради 

до 25 

грудня 

не менше 90 відсотків потреби 

2.12. Завершення створення територіальних 

формувань цивільного захисту 
Департамент ЦЗ ОР та ВзПО 

облдержадміністрації, виконавчий комітет 

Золотоніської міськради, суб’єкти 

господарювання  

(за згодою) 

до 1 

квітня 

утворено відповідні формування 

цивільного захисту всіх рівнів та 

затверджено положення про них 

2.13. Оновлення (уточнення) 

планів: 

   

2.13.1

. 

здійснення заходів з евакуації 

населення (працівників), матеріальних 

і культурних цінностей у разі загрози 

або виникнення надзвичайних 

ситуацій; 

Відділ з питань НС, виконавчий комітет 

Золотоніської міськради, суб’єкти 

господарювання (за згодою) 

І квартал оновлено (уточнено та затверджено) 

плани здійснення заходів з евакуації 

населення (працівників), 

матеріальних  

і культурних цінностей у разі 

загрози або виникнення 

надзвичайних ситуацій 

3. Заходи з підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням органів управління, сил та засобів єдиної 

державної системи цивільного захисту 

3.1. Організація та проведення:    

3.1.1. штабного тренування з органами 

управління територіальної підсистеми 

єдиної державної системи цивільного 

захисту Черкаській області 

Департамент ЦЗ ОР та ВзПО 

облдержадміністрації, спеціалізовані 

служби цивільного захисту регіонального 

рівня, Золотоніська РВА, Золотоніська 

міська субланка Золотоніської районної 

ланки ТП ЄДС ЦЗ (у разі визначення), ГУ 

ДСНС України  у Черкаській області 

листопад- 

грудень 

проведено штабне тренування, 

відпрацьовано злагодженість та 

оперативність органів управління, 

отримано практичні навички із 

запобігання надзвичайним 

ситуаціям і ліквідації їх наслідків, 

подано звіт про здійснення заходу 

до Золотоніського РУ ГУ ДСНС 

України у Черкаській області 



 

 

3.1.2. штабного тренування з органами 

управління та силами цивільного 

захисту Золотоніської районної ланки 

територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту 

Черкаської області 

Золотоніська РВА, спеціалізовані служби 

цивільного захисту регіонального та 

місцевого рівня, органи управління та 

сили цивільного захисту Золотоніської 

міської  субланки Золотоніської районної  

ланки ТП ЄДС ЦЗ (у разі визначення), 

відділ з питань НС міськвиконкому (у разі 

визначення) 

до 15 

грудня 

Проведено штабні навчання; 

проведено підведення підсумків, 

подано звіт про здійснення заходу 

до Золотоніського РГ ГУ ДСНС 

України у Черкаській області 

3.1.3. об’єктових тренувань із питань 

цивільного захисту в закладах освіти 

Управління освіти і науки  

облдержадміністрації, заклади вищої 

освіти (за згодою), ГУДСНС України у 

Черкаській області (за згодою), 

Золотоніська РВА, відділ освіти 

Золотоніської міської ради (у разі 

визначення), відділ з питань НС 

міськвиконкому(у разі визначення) 

за окремим 

планом 

проведено об’єктові тренування, 

відпрацьовано практичні навички, 

здобуто знання та вміння з питань 

особистої безпеки в умова загрози 

та виникнення надзвичайної 

ситуації, користування засобами 

захисту, вивчення правил пожежної 

безпеки та основ цивільного 

захисту, сформовано достатній 

(необхідний) рівень знань та умінь 

дитини для безпечного перебування  

в навколишньому природному 

середовищі, про елементарні норми 

поведінки в надзвичайних ситуаціях 

і запобігання пожежам від дитячих 

пустощів із вогнем, подано звіт про 

здійснення заходу до 

Золотоніського РУ ГУ  ДСНС 

3.1.4. штабних тренувань з органами 

управління цивільного захисту 

Золотоніської міської субланки 

Золотоніської районної ланки 

територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту 

Черкаській області (в терміни 

Міський голова, відділ з питань НС 

міськвиконкому, міська комісія з питань 

техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій, підприємства, 

установи, організації громади (за згодою) 

до 15 

грудня 

проведено штабні тренування, 

відпрацьовано злагодженість і 

взаємодію між органами управління, 

подано відповідні звіти 



 

 

визначені планом основних заходів 

цивільного захисту громади) 

3.2. Здійснення комплексу заходів із запобігання виникненню: 

3.2.1. пожеж у природних екосистемах, 

сільськогосподарських угіддях, у 

лісових масивах, на територіях і 

об’єктах природно-заповідного фонду 

та інших відкритих ділянках 

місцевості протягом 

пожежонебезпечного періоду 

Державне спеціалізоване господарське 

підприємство „Ліси України“ 

Центральний лісовий офіс (за згодою), 

Золотоніське РУ ГУ ДСНС України у 

Черкаській області (за згодою), Державна 

екологічна інспекція Центрального округу 

(за згодою), Золотоніський РВП ГУНП в 

Черкаській області (за згодою), 

виконавчий комітет Золотоніської міської 

ради, відділ з питань НС міськвиконкому 

лютий — 

червень 

здійснено профілактичні заходи із 

забезпечення пожежної безпеки 

3.2.2. нещасних випадків з людьми на 

водних об’єктах; 

Золотоніське РУ ГУ ДСНС України у 

Черкаській області (за згодою), УЖКГ 

виконавчого комітету Золотоніської 

міської ради, відділ з питань НС 

міськвиконкому 

ІІ квартал визначено місця масового 

відпочинку людей на водних 

об’єктах, розглянуто питання     

готовності місць масового 

відпочинку людей на водних 

об’єктах на засіданнях місцевих 

комісій з питань техногенно-

екологічної безпеки  

і надзвичайних ситуацій 

3.2.3. надзвичайних ситуацій під час 

проходження осінньо-зимового 

періоду на підприємствах паливно-

енергетичного комплексу 

УЖКГ виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради, відділ з питань 

НС міськвиконкому, структурні 

підрозділи: АТ „Черкасигаз“ (за згодою), 

ПАТ „Черкасиобленерго“ (за згодою), ГУ 

ДСНС України у Черкаській області 

(за згодою)  

жовтень — 

грудень 

здійснено профілактичні заходи із 

забезпечення безаварійної роботи 

паливно-енергетичного комплексу 

під час проходження осінньо- 

зимового періоду 

4. Заходи з підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією та здійсненням заходів цивільного захисту, 

та населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій 

4.1. Проведення навчання керівного складу Навчально-методичний центр цивільного до 25 Забезпечено виконання плану 



 

 

і фахівців, діяльність яких пов’язана з 

організацією заходів цивільного 

захисту, у навчально-методичному 

центрі цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності (згідно з Планом 

комплектування) 

захисту та безпеки життєдіяльності 

Черкаської області (далі – НМЦ ЦЗ та 

БЖД Черкаської області), відділ з питань 

НС міськвиконком, підприємства, 

установи та організації (за згодою) 

грудня комплектування слухачами НМЦ 

ЦЗ та БЖД Черкаської області 

4.2. Організація та проведення: Дня 

цивільного захисту в закладах 

загальної середньої та професійної 

(професійно-технічної) освіти, Тижня 

безпеки дитини в закладах дошкільної 

освіти 

Відділ освіти виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради, Золотоніське 

РУ ГУ ДСНС України у Черкаській 

області 

до 15 

грудня 

проведено в закладах освіти заходи 

щодо профілактики дитячого 

травматизму, популяризації знань 

правил безпеки в повсякденному 

житті, здорового та активного 

способу життя серед учнівської 

молоді 

4.3. у заходах щодо популяризації 

культури безпеки життєдіяльності 

серед дітей і молоді 

Відділ освіти виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради, Золотоніське 

РУ ГУ ДСНС України у Черкаській  

області 

до 15 

грудня 

Проведено заходи з популяризації 

культури безпеки життєдіяльності 

серед дітей і молоді 

4.4. у Всеукраїнській акції “Герой - 

рятувальник року” та у громадській 

акції “Запобігти. Врятувати. 

Допомогти” 

Золотоніське РУ ГУ ДСНС України у 

Черкаській області, НМЦ ЦЗ та БЖД 

Черкаської області (за згодою), відділ 

освіти виконавчого комітету Золотоніської 

міської ради 

до 15 

грудня 

взято участь у Всеукраїнській акції 

“Герой - рятувальник року” та 

громадській акції “Запобігти. 

Врятувати. Допомогти” 

5. Заходи у відбудовний період після закінчення воєнних дій (припинення воєнного стану). 

5.1. відновлення об’єктів інфраструктури 

сфери життєзабезпечення 

Територіальні підрозділи центральних 

органів виконавчої влади (у сфері 

відповідальності яких перебувають 

об’єкти, що потребують відновлення), 

спеціалізовані служби цивільного захисту 

регіонального та місцевого рівнів, 

Золотоніська РВА, виконавчий комітет 

Золотоніської міської ради 

протягом 

року 

протягом року відновлено 

_ об’єктів критичної інфраструктури 

сфери життєзабезпечення 

5.2. залучення міжнародної допомоги до Центральні органи виконавчої влади (за протягом протягом року отримано від країн-



 

 

ліквідації наслідків ведення воєнних 

дій та надзвичайних ситуацій 

окремим рішенням Кабінету Міністрів 

України), ГУ ДСНС України у Черкаській 

області, Черкаська ОВА, Золотоніська 

РВА, виконавчий комітет Золотоніської  

міської ради 

року партнерів міжнародну допомогу та 

здійснено її розподіл 

 

 

Керуючий справами           Оксана ШАКУРА 

 


